

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS  
Registro de Preços Eletrônico - 008/2021 2ª CHAMADA

## Resultado da Homologação

|                          |                                                                                                                                                                                                  |
|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Item:                    | 0001                                                                                                                                                                                             |
| Descrição:               | Algodão hidrófilo - não estéril, 100% puro algodão, macio e extra-absorvente, cor: branco dermatologicamente testado, embalagem com 500g.                                                        |
| Quantidade:              | 50                                                                                                                                                                                               |
| Unidade de Fornecimento: | Pacote                                                                                                                                                                                           |
| Valor Referência         | 28,22                                                                                                                                                                                            |
| Valor Final:             | 26,00                                                                                                                                                                                            |
| Valor Total:             | 1.300,00                                                                                                                                                                                         |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                                                                                                            |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                                                                                                        |
| Modelo:                  | natalia                                                                                                                                                                                          |
| Item:                    | 0002                                                                                                                                                                                             |
| Descrição:               | Rolo Dental. Tamanho nº 2. Confeccionadas com fibras 100% algodão, espesso e macio, embalagem com 100 unidades.                                                                                  |
| Quantidade:              | 600                                                                                                                                                                                              |
| Unidade de Fornecimento: | Pacote                                                                                                                                                                                           |
| Valor Referência         | 4,59                                                                                                                                                                                             |
| Valor Final:             | 4,50                                                                                                                                                                                             |
| Valor Total:             | 2.700,00                                                                                                                                                                                         |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                                                                                                            |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                                                                                                        |
| Modelo:                  | ssplus                                                                                                                                                                                           |
| Item:                    | 0003                                                                                                                                                                                             |
| Descrição:               | Formocresol, Material para mumificação da polpa dental, com ação antibacteriana. Frasco com 10ml.                                                                                                |
| Quantidade:              | 24                                                                                                                                                                                               |
| Unidade de Fornecimento: | Frasco                                                                                                                                                                                           |
| Valor Referência         | 10,97                                                                                                                                                                                            |
| Valor Final:             | 10,50                                                                                                                                                                                            |
| Valor Total:             | 252,00                                                                                                                                                                                           |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                                                                                                            |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                                                                                                        |
| Modelo:                  | biodinamica                                                                                                                                                                                      |
| Item:                    | 0004                                                                                                                                                                                             |
| Descrição:               | Restaurador provisório endodôntico, fenol obtido através do óleo de cravo, cor do líquido: amarelo claro, escurece e torna-se espesso com a exposição ao ar. aroma de cravo. Embalagem com 20ml. |
| Quantidade:              | 50                                                                                                                                                                                               |
| Unidade de Fornecimento: | Frasco                                                                                                                                                                                           |
| Valor Referência         | 16,16                                                                                                                                                                                            |
| Valor Final:             | 15,60                                                                                                                                                                                            |
| Valor Total:             | 780,00                                                                                                                                                                                           |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                                                                                                            |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                                                                                                        |
| Modelo:                  | biodinamica                                                                                                                                                                                      |
| Item:                    | 0005                                                                                                                                                                                             |
| Descrição:               | Óxido de Zinco (cimento de Zinco), pó finíssimo branco amarelado leve, inodoro, insípido e isento de partículas ásperas. Embalagem com 50g.                                                      |
| Quantidade:              | 50                                                                                                                                                                                               |
| Unidade de Fornecimento: | Frasco                                                                                                                                                                                           |
| Valor Referência         | 8,18                                                                                                                                                                                             |
| Valor Final:             | 7,70                                                                                                                                                                                             |
| Valor Total:             | 385,00                                                                                                                                                                                           |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                                                                                                            |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                                                                                                        |
| Modelo:                  | biodinamica                                                                                                                                                                                      |
| Item:                    | 0006                                                                                                                                                                                             |
| Descrição:               | Pasta profilática, sabor tutti-frutti, embalagem com 50g.                                                                                                                                        |
| Quantidade:              | 200                                                                                                                                                                                              |
| Unidade de Fornecimento: | Tubo                                                                                                                                                                                             |
| Valor Referência         | 6,75                                                                                                                                                                                             |
| Valor Final:             | 6,40                                                                                                                                                                                             |
| Valor Total:             | 1.280,00                                                                                                                                                                                         |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                                                                                                            |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                                                                                                        |

|                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Modelo:                  | iodontosul                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Item:                    | 0007                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Descrição:               | Condicionador Ácido Fosfórico 37% gel base aquosa de baixa viscosidade e com propriedade tixotrópica, com corante azul, contendo Ácido Fosfórico a 37%. Embalagem com 3 seringas de 2,5ml.                                                                                           |
| Quantidade:              | 100                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Unidade de Fornecimento: | Pacote                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Valor Referência         | 6,91                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Valor Final:             | 6,60                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Valor Total:             | 660,00                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                                                                                                                                                                                                |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                                                                                                                                                                                            |
| Modelo:                  | biodinamica                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Item:                    | 0008                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Descrição:               | Tira de poliéster pré-cortada, 100% poliéster. Embalagem com 50 unidades pré-cortadas, no tamanho 0,05 x 10 x 100mm.                                                                                                                                                                 |
| Quantidade:              | 100                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Unidade de Fornecimento: | Pacote                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Valor Referência         | 15,88                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Valor Final:             | 15,20                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Valor Total:             | 1.520,00                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                                                                                                                                                                                                |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                                                                                                                                                                                            |
| Modelo:                  | maquira                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Item:                    | 0009                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Descrição:               | Disco de Lixa Diamond, flexível, com sistema de encaixe rápido, sem partes metálicas na superfície do disco, em 4 granulações (Grossa, Média, Fina e Extra Fina) e nos tamanhos de 8 e 12 mm de diâmetro. Embalagem com 56 unidades sortidas + mandril.                              |
| Quantidade:              | 150                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Valor Referência         | 15,40                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Valor Final:             | 15,00                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Valor Total:             | 2.250,00                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                                                                                                                                                                                                |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                                                                                                                                                                                            |
| Modelo:                  | tdv                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Item:                    | 0010                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Descrição:               | Pasta de Polimento universal produzida com diamante micronizado de granulação extrafina (2 a 4 microns), com hidrossolúveis, com viscosidade média e não susceptível a ação do calor, solúvel em água, fórmula com ingredientes atóxicos. Embalagem com 2,5g + 3 pontas aplicadoras. |
| Quantidade:              | 50                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Valor Referência         | 20,86                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Valor Final:             | 20,00                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Valor Total:             | 1.000,00                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                                                                                                                                                                                                |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                                                                                                                                                                                            |
| Modelo:                  | allplan                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Item:                    | 0011                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Descrição:               | Coletor de material perfuro cortante com capacidade de 7 litros, em papelão ondulado de cor parda, ficando com apresentação final na cor amarelo dourado.                                                                                                                            |
| Quantidade:              | 50                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Valor Referência         | 10,33                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Valor Final:             | 10,00                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Valor Total:             | 500,00                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                                                                                                                                                                                                |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                                                                                                                                                                                            |
| Modelo:                  | descarbox                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Item:                    | 0012                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Descrição:               | Ficha Para Raio X Com 2 Furos - Tamanho 12x8cm. Embalagem com 100 unidades.                                                                                                                                                                                                          |
| Quantidade:              | 50                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Unidade de Fornecimento: | Pacote                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Valor Referência         | 17,28                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Valor Final:             | 17,00                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Valor Total:             | 850,00                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                                                                                                                                                                                                |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                                                                                                                                                                                            |
| Modelo:                  | preven                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Item:                    | 0013                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Descrição:               | Desinfetante Reutilização por até 32 dias, tempo de imersão de 9 horas, com triplo enxágue. Embalagem com 1 litro.                                                                                                                                                                   |
| Quantidade:              | 200                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Unidade de Fornecimento: | Litro                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Valor Referência         | 128,06                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Valor Final:             | 124,00                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Valor Total:             | 24.800,00                                                                                                                                                                                                                                                                            |

|                          |                                                                                                              |
|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                        |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                    |
| Modelo:                  | star                                                                                                         |
| Item:                    | 0014                                                                                                         |
| Descrição:               | Lâmina de Bisturi de Aço Inox Estéril 15C. Embalagem com 100 Unidades. 15C.                                  |
| Quantidade:              | 50                                                                                                           |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                                                        |
| Valor Referência         | 41,92                                                                                                        |
| Valor Final:             | 40,40                                                                                                        |
| Valor Total:             | 2.020,00                                                                                                     |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                        |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                    |
| Modelo:                  | labor import                                                                                                 |
| Item:                    | 0015                                                                                                         |
| Descrição:               | Broca Carbide Cirúrgica Cônica Dentada Plana 701- 25mm, embalagem com 1 unidade.                             |
| Quantidade:              | 100                                                                                                          |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                      |
| Valor Referência         | 19,89                                                                                                        |
| Valor Final:             | 19,40                                                                                                        |
| Valor Total:             | 1.940,00                                                                                                     |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                        |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                    |
| Modelo:                  | angelus                                                                                                      |
| Item:                    | 0016                                                                                                         |
| Descrição:               | Broca Carbide Cirúrgica Cônica Dentada Plana 702- 25mm, embalagem com 1 unidade.                             |
| Quantidade:              | 100                                                                                                          |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                      |
| Valor Referência         | 19,89                                                                                                        |
| Valor Final:             | 19,40                                                                                                        |
| Valor Total:             | 1.940,00                                                                                                     |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                        |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                    |
| Modelo:                  | angelus                                                                                                      |
| Item:                    | 0017                                                                                                         |
| Descrição:               | Broca Carbide Cirúrgica Cônica Dentada Plana 703- 25mm, embalagem com 1 unidade.                             |
| Quantidade:              | 100                                                                                                          |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                      |
| Valor Referência         | 19,89                                                                                                        |
| Valor Final:             | 19,40                                                                                                        |
| Valor Total:             | 1.940,00                                                                                                     |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                        |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                    |
| Modelo:                  | angelus                                                                                                      |
| Item:                    | 0018                                                                                                         |
| Descrição:               | Broca Diamantada 1012 ( Ponta Diamantada ), alta rotação – Haste em aço inoxidável, embalagem com 1 unidade. |
| Quantidade:              | 100                                                                                                          |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                      |
| Valor Referência         | 3,59                                                                                                         |
| Valor Final:             | 3,30                                                                                                         |
| Valor Total:             | 330,00                                                                                                       |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                        |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                    |
| Modelo:                  | microdont                                                                                                    |
| Item:                    | 0019                                                                                                         |
| Descrição:               | Broca Diamantada 1013 ( Ponta Diamantada ), alta rotação – Haste em aço inoxidável, embalagem com 1 unidade. |
| Quantidade:              | 100                                                                                                          |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                      |
| Valor Referência         | 3,59                                                                                                         |
| Valor Final:             | 3,30                                                                                                         |
| Valor Total:             | 330,00                                                                                                       |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                        |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                    |
| Modelo:                  | microdont                                                                                                    |
| Item:                    | 0020                                                                                                         |
| Descrição:               | Broca Diamantada 1014 ( Ponta Diamantada ), alta rotação – Haste em aço inoxidável, embalagem com 1 unidade. |
| Quantidade:              | 100                                                                                                          |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                      |
| Valor Referência         | 3,59                                                                                                         |
| Valor Final:             | 3,30                                                                                                         |
| Valor Total:             | 330,00                                                                                                       |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                        |

|                          |                                                                                                                                                                                                      |
|--------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                                                                                                            |
| Modelo:                  | microdont                                                                                                                                                                                            |
| Item:                    | 0021                                                                                                                                                                                                 |
| Descrição:               | Broca Diamantada 1015 ( Ponta Diamantada ), alta rotação – Haste em aço inoxidável, embalagem com 1 unidade.                                                                                         |
| Quantidade:              | 100                                                                                                                                                                                                  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                                                                                              |
| Valor Referência         | 3,59                                                                                                                                                                                                 |
| Valor Final:             | 3,30                                                                                                                                                                                                 |
| Valor Total:             | 330,00                                                                                                                                                                                               |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                                                                                                                |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                                                                                                            |
| Modelo:                  | microdont                                                                                                                                                                                            |
| Item:                    | 0022                                                                                                                                                                                                 |
| Descrição:               | Broca Diamantada 1016HL ( Ponta Diamantada ), alta rotação – Haste em aço inoxidável, longa 19 mm. - Formato: esférica. - Diâmetro da ponta ativa: 1,4 mm, 2,3 mm e 2,9 mm, embalagem com 1 unidade. |
| Quantidade:              | 100                                                                                                                                                                                                  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                                                                                              |
| Valor Referência         | 3,59                                                                                                                                                                                                 |
| Valor Final:             | 3,30                                                                                                                                                                                                 |
| Valor Total:             | 330,00                                                                                                                                                                                               |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                                                                                                                |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                                                                                                            |
| Modelo:                  | microdont                                                                                                                                                                                            |
| Item:                    | 0023                                                                                                                                                                                                 |
| Descrição:               | Broca Diamantada 1012HL ( Ponta Diamantada ), alta rotação – Haste em aço inoxidável, longa 19 mm. - Formato: esférica. - Diâmetro da ponta ativa: 1,4 mm, 2,3 mm e 2,9 mm, embalagem com 1 unidade. |
| Quantidade:              | 100                                                                                                                                                                                                  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                                                                                              |
| Valor Referência         | 13,63                                                                                                                                                                                                |
| Valor Final:             | 13,60                                                                                                                                                                                                |
| Valor Total:             | 1.360,00                                                                                                                                                                                             |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                                                                                                                |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                                                                                                            |
| Modelo:                  | microdont                                                                                                                                                                                            |
| Item:                    | 0024                                                                                                                                                                                                 |
| Descrição:               | Broca Diamantada 1012 (Ponta Diamantada), alta rotação – Haste em aço inoxidável, embalagem com 1 unidade.                                                                                           |
| Quantidade:              | 100                                                                                                                                                                                                  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                                                                                              |
| Valor Referência         | 3,59                                                                                                                                                                                                 |
| Valor Final:             | 3,30                                                                                                                                                                                                 |
| Valor Total:             | 330,00                                                                                                                                                                                               |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                                                                                                                |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                                                                                                            |
| Modelo:                  | microdont                                                                                                                                                                                            |
| Item:                    | 0025                                                                                                                                                                                                 |
| Descrição:               | Broca Diamantada de acabamento 2135 F                                                                                                                                                                |
| Quantidade:              | 100                                                                                                                                                                                                  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                                                                                              |
| Valor Referência         | 4,23                                                                                                                                                                                                 |
| Valor Final:             | 4,00                                                                                                                                                                                                 |
| Valor Total:             | 400,00                                                                                                                                                                                               |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                                                                                                                |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                                                                                                            |
| Modelo:                  | microdont                                                                                                                                                                                            |
| Item:                    | 0026                                                                                                                                                                                                 |
| Descrição:               | Broca Diamantada de acabamento 1190 F                                                                                                                                                                |
| Quantidade:              | 100                                                                                                                                                                                                  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                                                                                              |
| Valor Referência         | 4,23                                                                                                                                                                                                 |
| Valor Final:             | 4,00                                                                                                                                                                                                 |
| Valor Total:             | 400,00                                                                                                                                                                                               |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                                                                                                                |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                                                                                                            |
| Modelo:                  | microdont                                                                                                                                                                                            |
| Item:                    | 0027                                                                                                                                                                                                 |
| Descrição:               | Broca Diamantada de acabamento 3195 F                                                                                                                                                                |
| Quantidade:              | 100                                                                                                                                                                                                  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                                                                                              |
| Valor Referência         | 4,23                                                                                                                                                                                                 |
| Valor Final:             | 4,00                                                                                                                                                                                                 |
| Valor Total:             | 400,00                                                                                                                                                                                               |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                                                                                                                |

|                          |                                                                                                                                                               |
|--------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                                                                     |
| Modelo:                  | microdont                                                                                                                                                     |
| Item:                    | 0028                                                                                                                                                          |
| Descrição:               | Broca Diamantada de acabamento 1112 F                                                                                                                         |
| Quantidade:              | 100                                                                                                                                                           |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                                                       |
| Valor Referência         | 4,23                                                                                                                                                          |
| Valor Final:             | 4,00                                                                                                                                                          |
| Valor Total:             | 400,00                                                                                                                                                        |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                                                                         |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                                                                     |
| Modelo:                  | microdont                                                                                                                                                     |
| Item:                    | 0029                                                                                                                                                          |
| Descrição:               | Broca Diamantada de acabamento 2112 F                                                                                                                         |
| Quantidade:              | 100                                                                                                                                                           |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                                                       |
| Valor Referência         | 4,23                                                                                                                                                          |
| Valor Final:             | 4,00                                                                                                                                                          |
| Valor Total:             | 400,00                                                                                                                                                        |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                                                                         |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                                                                     |
| Modelo:                  | microdont                                                                                                                                                     |
| Item:                    | 0030                                                                                                                                                          |
| Descrição:               | Broca Diamantada de acabamento 3118 F                                                                                                                         |
| Quantidade:              | 100                                                                                                                                                           |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                                                       |
| Valor Referência         | 4,23                                                                                                                                                          |
| Valor Final:             | 4,00                                                                                                                                                          |
| Valor Total:             | 400,00                                                                                                                                                        |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                                                                         |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                                                                     |
| Modelo:                  | microdont                                                                                                                                                     |
| Item:                    | 0031                                                                                                                                                          |
| Descrição:               | Broca Diamantada de acabamento 1111 F                                                                                                                         |
| Quantidade:              | 100                                                                                                                                                           |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                                                       |
| Valor Referência         | 4,23                                                                                                                                                          |
| Valor Final:             | 4,00                                                                                                                                                          |
| Valor Total:             | 400,00                                                                                                                                                        |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                                                                         |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                                                                     |
| Modelo:                  | microdont                                                                                                                                                     |
| Item:                    | 0032                                                                                                                                                          |
| Descrição:               | Papel Carbono para articulação – superfino e não borra, embalagem com 5 Blocos com 50 tiras cada.                                                             |
| Quantidade:              | 100                                                                                                                                                           |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                                                                                                         |
| Valor Referência         | 4,92                                                                                                                                                          |
| Valor Final:             | 4,84                                                                                                                                                          |
| Valor Total:             | 484,00                                                                                                                                                        |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                                                                         |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                                                                     |
| Modelo:                  | preven                                                                                                                                                        |
| Item:                    | 0033                                                                                                                                                          |
| Descrição:               | Escova Robinson, fabricada em cerdas de Nylon ultra flexível com capacidade de penetrar cerca de 1 a 4mm dentro da gengiva. Cerdas: Macias/Soft. Pincel Preta |
| Quantidade:              | 500                                                                                                                                                           |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                                                       |
| Valor Referência         | 1,46                                                                                                                                                          |
| Valor Final:             | 1,40                                                                                                                                                          |
| Valor Total:             | 700,00                                                                                                                                                        |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                                                                         |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                                                                     |
| Modelo:                  | preven                                                                                                                                                        |
| Item:                    | 0034                                                                                                                                                          |
| Descrição:               | Fita banda matriz metálica, em bobina, fabricada em aço inoxidável maleável, espessura de 0,05mm. Embalagem com 1 rolo.0,05 X 7mm X 50cm.                     |
| Quantidade:              | 50                                                                                                                                                            |
| Unidade de Fornecimento: | Rolo                                                                                                                                                          |
| Valor Referência         | 3,37                                                                                                                                                          |
| Valor Final:             | 3,30                                                                                                                                                          |
| Valor Total:             | 165,00                                                                                                                                                        |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                                                                         |

|                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Modelo:                  | microdont                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Item:                    | 0035                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Descrição:               | Fita banda matriz metálica, em bobina, fabricada em aço inoxidável maleável, espessura de 0,05mm. Embalagem com 1 rolo. 0,05 X 5mm X 50cm.                                                                                                                                                                                                                                     |
| Quantidade:              | 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Unidade de Fornecimento: | Rolo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Referência         | 3,37                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Final:             | 3,30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Total:             | 165,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Modelo:                  | preven                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Item:                    | 0036                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Descrição:               | Sugador descartável Material: PVC atóxico, Fio de cobre interno que evita o efeito memória. Fabricado e embalado automaticamente sem contato manual. Tubo colorido e ponteira transparente:Pacote c/ 40 unidades                                                                                                                                                               |
| Quantidade:              | 1.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Referência         | 1,92                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Final:             | 1,85                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Total:             | 1.850,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Modelo:                  | ssplus                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Item:                    | 0037                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Descrição:               | Flúor Gel Acidulado Excelente proteção pela rápida absorção de flúor pelo esmalte em apenas 1 minuto, Gel Acidulado a 1,23%:200 ml                                                                                                                                                                                                                                             |
| Quantidade:              | 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Unidade de Fornecimento: | Litro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Referência         | 10,75                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Final:             | 10,55                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:             | 527,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Modelo:                  | iodontosul                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Item:                    | 0038                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Descrição:               | Antisséptico Bucal Ação antibacteriana prolongada. Gluconato de clorexidina 0,12%. Sem álcool. Mecanismo de ação específico e ativo contra bactérias gram-positivas e gram-negativas. Clorexidina permanece nos substratos aniônicos e é liberada gradualmente por até 8 horas. Mecanismo de ação catiônica: a clorexidina adere fortemente aos substratos aniônicos: 2 litros |
| Quantidade:              | 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Unidade de Fornecimento: | Litro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Referência         | 52,71                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Final:             | 52,70                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:             | 5.270,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Modelo:                  | biodinamica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Item:                    | 0039                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Descrição:               | Resina A1 4g cada, material resistente à compressão e à fratura, com baixa contração de polimerização, radiopaca, resina micro híbrida - partículas com 0,6 micrometros, com tempo de polimerização: 20 segundos.                                                                                                                                                              |
| Quantidade:              | 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Unidade de Fornecimento: | Pacote                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Referência         | 15,80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Final:             | 15,05                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:             | 752,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Modelo:                  | biodinamica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Item:                    | 0040                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Descrição:               | Resina A2 4g cada, material resistente à compressão e à fratura, com baixa contração de polimerização, radiopaca, resina micro híbrida - partículas com 0,6 micrometros, com tempo de polimerização: 20 segundos.                                                                                                                                                              |
| Quantidade:              | 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Unidade de Fornecimento: | Pacote                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Referência         | 16,98                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Final:             | 16,95                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:             | 847,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Modelo:                  | biodinamica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Item:                    | 0041                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Descrição:               | Resina A3 4g cada, material resistente à compressão e à fratura, com baixa contração de polimerização, radiopaca, resina micro híbrida - partículas com 0,6 micrometros, com tempo de polimerização: 20 segundos.                                                                                                                                                              |
| Quantidade:              | 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Unidade de Fornecimento: | Pacote                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |

|                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Valor Referência         | 16,98                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Valor Final:             | 16,95                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Valor Total:             | 847,50                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                                                                                                                                                                                                            |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                                                                                                                                                                                                        |
| Modelo:                  | biodinamica                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Item:                    | 0042                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Descrição:               | Resina A3 ½ 4g cada, material resistente à compressão e à fratura, com baixa contração de polimerização, radiopaca, resina micro híbrida - partículas com 0,6 micrometros, com tempo de polimerização: 20 segundos.                                                                              |
| Quantidade:              | 50                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Unidade de Fornecimento: | Pacote                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Referência         | 16,98                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Valor Final:             | 16,95                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Valor Total:             | 847,50                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                                                                                                                                                                                                            |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                                                                                                                                                                                                        |
| Modelo:                  | biodinamica                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Item:                    | 0043                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Descrição:               | Resina B1 4g cada, material resistente à compressão e à fratura, com baixa contração de polimerização, radiopaca, resina micro híbrida - partículas com 0,6 micrometros, com tempo de polimerização: 20 segundos.                                                                                |
| Quantidade:              | 50                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Unidade de Fornecimento: | Pacote                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Referência         | 17,99                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Valor Final:             | 17,95                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Valor Total:             | 897,50                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                                                                                                                                                                                                            |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                                                                                                                                                                                                        |
| Modelo:                  | biodinamica                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Item:                    | 0044                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Descrição:               | Resina B2 4g cada, material resistente à compressão e à fratura, com baixa contração de polimerização, radiopaca, resina micro híbrida - partículas com 0,6 micrometros, com tempo de polimerização: 20 segundos.                                                                                |
| Quantidade:              | 50                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Unidade de Fornecimento: | Pacote                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Referência         | 16,87                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Valor Final:             | 16,85                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Valor Total:             | 842,50                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                                                                                                                                                                                                            |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                                                                                                                                                                                                        |
| Modelo:                  | biodinamica                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Item:                    | 0045                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Descrição:               | Resina B3 4g cada, material resistente à compressão e à fratura, com baixa contração de polimerização, radiopaca, resina micro híbrida - partículas com 0,6 micrometros, com tempo de polimerização: 20 segundos.                                                                                |
| Quantidade:              | 50                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Unidade de Fornecimento: | Pacote                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Referência         | 25,22                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Valor Final:             | 25,20                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Valor Total:             | 1.260,00                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                                                                                                                                                                                                            |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                                                                                                                                                                                                        |
| Modelo:                  | biodinamica                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Item:                    | 0046                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Descrição:               | Kit Selante fotopolimerizado, com duas fontes de flúor (Fluoreto de Sódio e Fluoreto de Cálcio), com alto índice de adesão, Fluoreto de Sódio 2,42% = 1,09% íons flúor. Fluoreto de Cálcio 0,4% = 0,19% íons flúor. Kit com 1 frasco de 5ml + 1 frasco de Condicionador ácido Ataque Gel de 5ml. |
| Quantidade:              | 50                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Unidade de Fornecimento: | Kit                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Valor Referência         | 107,36                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Final:             | 105,00                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Total:             | 5.250,00                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                                                                                                                                                                                                            |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                                                                                                                                                                                                        |
| Modelo:                  | biodinamica                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Item:                    | 0047                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Descrição:               | Escova de aço para limpeza de brocas: Embalagem com 1 unidade                                                                                                                                                                                                                                    |
| Quantidade:              | 30                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Referência         | 15,10                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Valor Final:             | 15,05                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Valor Total:             | 451,50                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                                                                                                                                                                                                            |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                                                                                                                                                                                                        |
| Modelo:                  | golgran                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Item:                    | 0048                                                                                                                                                                                                                                                                                             |

|                          |                                                                                                                                                                   |
|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Descrição:               | Posicionador Radiográfico Adulto Autoclavável Produto Autoclavável produzido na cor branca. Autoclavável em até 21°C: Kit com 7 peças + Pote Autoclavável. Adulto |
| Quantidade:              | 6                                                                                                                                                                 |
| Unidade de Fornecimento: | Kit                                                                                                                                                               |
| Valor Referência         | 120,80                                                                                                                                                            |
| Valor Final:             | 120,00                                                                                                                                                            |
| Valor Total:             | 720,00                                                                                                                                                            |
| Situação:                | Homologado em 19/05/2021 16:12:19 Por: KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA                                                                                             |
| Nome da Empresa:         | Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me                                                                                                         |
| Modelo:                  | indusbello                                                                                                                                                        |

---

---

KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA  
Autoridade Competente